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Тема 1. Основи фінансової діяльності суб’єктів господарювання  
 

Тест 1.  

 Згідно з П(С)БО до фінансової діяльності підприємства належать такі операції: 

а)  одержання довгострокових позичок; 

б)  придбання акцій інших підприємств; 

в)  придбання облігацій інших підприємств; 

г)  сплата дивідендів власникам корпоративних прав; 

д)  дотримання дивідендів за корпоративними правами інших емітентів. 

 

Тест 2.  

Згідно з П (С) БО інвестиційна діяльність це: 

а) основна діяльність підприємства, пов'язана з виробництвом та реалізацією продукції 

(товарів, робіт, послуг, що забезпечує основну частку його доходу; 

б) придбання та реалізація тих необоротних активів, а також тих фінансових інвестицій, 

які не є складовою еквівалентів грошових коштів; 

в) діяльність, яка веде до змін розміру та складу власного та позичкового капіталу 

підприємства (який не є результатом операційної діяльності). 

 

Тест 3.  

Згідно з П (С) БО операційна діяльність це: 

а) придбання та реалізація тих необоротних активів, а також тих фінансових інвестицій, 

які не є складовою еквівалентів грошових коштів; 

б) всі види діяльності, які не підпадають під категорію інвестиційної та фінансової 

діяльності; 

в) основна діяльність підприємства, пов'язана з виробництвом та реалізацією продукції 

(товарів, робіт, послуг, що забезпечує основну частку його доходу; 

 

Тест 4.  

Капітал підприємства характеризує... 

а)  джерела фінансування придбання активів; 

б)  майно підприємства, яке придбано за рахунок коштів власників; 

в)  напрямки використання залучених підприємством фінансових ресурсів. 

г)  зобов'язання підприємства перед кредиторами та власниками; 

д)  різницю між валютою балансу та сумою заборгованості підприємства. 

 

Тест 5.  

До абстрактного капіталу підприємства належать: 

а)  власний капітал; 

б)  позичковий капітал; 

в)  необоротні активи; 

г)  оборотні активи; 

д)  грошові кошти. 

 

Тест 6.  

До внутрішніх джерел формування позичкового капіталу підприємства 

належать: 

а)  реструктуризація активів; 

б)  дезінвестиції; 

в)  нараховані у звітному періоді майбутні витрати і платежі; 

г)  емісія облігацій; 

д)  комерційні кредити. 
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Тест 7.  

Основними функціями фінансових служб є: 

а)     стратегічне й оперативне фінансове планування; 

б)    маркетингова діяльність; 

в)    управління підприємством; 

г)     управління фінансовими інвестиціями; 

д)    фінансовий контролінг. 

 

Тест 8.  

За правовим статусом інвесторів розрізняють наступні форми фінансування: 

а)    власний капітал; 

б)    кредиторська заборгованість; 

в)    нерозподілений прибуток; 

 г)    позичковий капітал 

 

Тест 9.  

Основними критеріями прийняття рішень у сфері фінансування є такі: 

а)     структура капіталу (незалежність); 

б)     рівень пропозиції; 

в)     прибуток/ рентабельність 

г)      стратегія фірм, структура та конкуренція. 

д)     накладні видатки, пов'язані із залученням коштів.. 

 

Тест 10.  

До зовнішніх джерел формування позичкового капіталу належать: 

а)    доходи майбутніх періодів; 

б)    довго- та короткострокові кредити банків; 

в)     заборгованість за розрахунками; 

г)     майбутні витрати та платежі. 

 

Тест 11.  

Теорема іррелевантності передбачає, що... 

а)  вартість підприємства не залежить від структури капіталу та джерел його 

фінансування; 

б)  вартість підприємства залежить від структури капіталу та джерел його 

фінансування; 

в)  вкладати кошти слід у ті інвестиції, очікувана рентабельність яких є вищою, ніж 

рівноважна рентабельність; 

г)  інвестори будуть байдужими щодо співвідношення необоротних та оборотних 

активів підприємства; 

д)  вартість підприємства за заданого рівня ризику визначається лише його 

потенційною прибутковістю. 

 

Тест 12. 

Згідно з моделлю оцінки дохідності активів (САРМ)... 

а)  ринкова ціна окремих акцій залежить від їх розрахункового (балансового) курсу; 

б)  ціна активів залежить від структури джерел їх придбання; 

в)  розмір премії за ризик вкладень в окремі активи дорівнює різниці між 

очікуваною нормою прибутковості фінансових інструментів та безризиковою 

процентною ставкою; 

г)  кошти слід вкладати лише в безризикові активи; 
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д) кошти слід вкладати в ті інвестиції, очікувана рентабельність яких є вищою, 

ніж рівноважна рентабельність, розрахована за САРМ. 

 

Тест 13.  

Теорія агентських відносин при фінансуванні досліджує... 

а)  конфлікт інтересів між капіталодавцем та капіталоодержувачем, який може 

виникнути в результаті асиметрії в інформаційному забезпеченні; 

б)  агентські послуги фінансових посередників; 

в)  оптимізацію фінансових відносин та умов відповідних договорів з метою 

узгодження інтересів принципала та агента; 

г)  способи оцінки дохідності активів; 

д)  оптимізацію структури капіталу підприємства. 

 

Тест 14.  

Які з наведених тез характеризують теорію оптимізації портфеля інвестицій (за 

Г. Марковіцем) ? 

а)  Систематичний ризик може бути мінімізований через диверсифікації 

інвестиційного портфеля. 

б)  Вкладення заданого обсягу інвестиційного капіталу в один об'єкт інвестицій є 

ризикованішим, ніж інвестування цієї ж суми в різні об'єкти. 

в)  Зменшення несистематичного ризику портфеля інвестицій досягається за 

рахунок його диверсифікації. 

г)  Рішення щодо фінансування та інвестування повинні прийматися узгоджено. 

д)  Рівень заборгованості підприємства впливає на ціну залучення фінансових 

ресурсів. 

 

Тест 15.  

 Згідно з концепцією Марковіца інвестиційний портфель слід формувати за 

рахунок... 

а)  фінансових активів, прибутковість яких перебуває у безпосередній 

функціональній залежності; 

б)  активів з максимальним кореляційним зв'язком; 

в)  комбінації активів з мінімальним кореляційним зв'язком між рівнями їх 

рентабельності; 

г)  активів з мінімальним рівнем ризику; 

д)  активів із середнім рівнем рентабельності. 

 

Тест 16.  

До інвестиційної діяльності відносять операції, пов'язані з: 

а) надходженням власного капіталу від розміщення акцій та 

інших операцій, що призводять до його збільшення; отриманням та погашенням позик; сплатою 

дивідендів. 

б) реалізацією та придбанням фінансових інвестицій, необоротних активів, майнових 

комплексів; отримані відсотків (відсотки за позики, які надані іншим сторонам за фінансовими 

інвестиціями у боргові цінні папери) та дивідендів (від придбаних акцій або часток у капіталі 

інших підприємств крім 

виплат за такими інструментами, які визнаються як еквіваленти грошових коштів або такими, що 

утримуються для дилерських та торгових цілей); дезінвестиції; 

в) коригуванням чистого доходу (виручки) від реалізації продукції                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

(товарів, робіт, послуг) на собівартість реалізованої продукції, інші операційні доходи та витрати, 

адміністративні витрати та витрати на збут. 
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Тест 17.  

Основна діяльність - це: 

а) придбання та реалізація тих необоротних активів, а також тих фінансових 

інвестицій, які не є складовою частиною еквівалентів грошових коштів; 

б) діяльність суб'єктів господарювання у сфері суспільного виробництва, спрямовану 

на виготовлення та реалізацію продукції, виконання робіт чи надання послуг вартісного 

характеру, що мають цінову визначеність. 

в) операції, пов'язані з виробництвом або реалізацією продукції (товарів, робіт, 

послуг), що є головною метою створення підприємства і забезпечують основну частку 

його доходу. 

 

Тест 18.  

Про який підхід до визначення критеріїв прийняття фінансових рішень йде мова: 

«вартість фінансових інструментів визначається двома основними параметрами: 

ризиковістю та рентабельністю. Взаємозв'язки між цими параметрами оцінюються 

безпосередньо на ринку капіталів. Рішення щодо фінансування та інвестування 

приймаються автономно. їх представники абстрагуються від реального існування 

таких інституцій, як банківські установи, страхові організації, інші фінансові 

посередники, а також від інституту банкрутства»: 

а) класичний; 

б) неокласичний; 

в) неоінституційний. 

 

Тест 19.  

Підприємницька діяльність - це: 

а) діяльність, яка здійснюється від свого імені, на власний ризик і під особисту 

майнову  відповідальність окремої фізичної особи - підприємця або юридичної особи - 

підприємства (організації); 

б) діяльність суб'єктів господарювання у сфері суспільного виробництва, спрямовану 

на виготовлення та реалізацію продукції, виконання робіт чи надання послуг вартісного 

характеру, що мають цінову визначеність; 

в) діяльність, яка призводить до змін розміру і складу власного та позичкового 

капіталу підприємства. 

 

Тест 20.  

Фінансова діяльність це: 
а) діяльність, яка веде до змін розміру та складу власного та позичкового капіталу 

підприємства (який не є результатом операційної діяльності); 

б) основна діяльність підприємства, пов'язана з виробництвом та реалізацією продукції 

(товарів, робіт, послуг, що забезпечує основну частку його доходу; 

в) весь комплекс функціональних завдань, здійснюваних фінансовими службами 

підприємства і пов'язаними з фінансуванням, інвестиційною діяльністю та фінансовим 

забезпеченням 

 

Тест 21.  

Основними зовнішніми користувачами фінансової звітності підприємства є: 

а) власники підприємства; 

б) податкові органи; 

в) статистичні органи; 

г) фінансові менеджери. 
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Тест 22.  

Децентралізація повноважень управління фінансами в розрізі окремих об’єктів, 

секторів, регіонів передбачається таким типом організаційної структури 

підприємства: 

а) функціональна структура; 

б) дивізіональна структура; 

в) матрична структура; 

г) усіма переліченими. 

 

 

Тема 2. Особливості фінансової діяльності суб’єктів господарювання 

різних організаційно-правових форм.  
 

Тест 1.  

В яких організаційно-правових формах може бути засновано підприємство з 

іноземними інвестиціями в Україні? 

а)  Акціонерне товариство. 

б)  Постійне представництво іноземної фірми. 

в)  Товариство з обмеженою відповідальністю. 

г)  Філія іноземної фірми. 

д)  Приватне підприємство 

е)  Професійна  спілка; 

ж)  Кооператив. 

 

Тест 2.  

До основних критеріїв прийняття рішення про вибір правової форми організації 

бізнесу слід віднести такі: 

а)  мінімальний обсяг статутного капіталу; 

б)  мінімізація дивідендних виплат; 

в)  законодавчі вимоги щодо виду діяльності; 

г)  мінімізація оподаткування; 

д)  рівень відповідальності власників. 

 

Тест 3.  

Учасники товариства з додатковою відповідальністю відповідають за боргами 

товариства... 

а)   лише в межах їх вкладів у статутний капітал; 

б)  своїми внесками до статутного капіталу та частково належним їм приватним 

майном; 

в)  своїми внесками до статутного капіталу та всім своїм приватним майном; 

г)  своїми внесками до статутного та додаткового капіталу підприємства; 

д)  у межах їх вкладів до статутного капіталу та додатково придбаними облігаціями 

підприємства. 

 

Тест 4.  

Акціонери ПАТ відповідають за зобов 'язаннями товариства... 

а)  лише в межах належних їм акцій; 

б)  своїми внесками до статутного капіталу та частково належним їм приватним 

майном; 

в)  своїми внесками до статутного капіталу та всім своїм приватним майном; 

г)  своїми внесками до статутного та додаткового капіталу підприємства; 

д)  у межах їх вкладів до статутного капіталу та додатково придбаними облігаціями 
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підприємства. 

 

Тест 5.  

Учасники повного товариства відповідають за боргами товариства... 

а)  лише в межах їх вкладів у статутний капітал; 

б)  своїми внесками до статутного капіталу та частково належним їм приватним 

майном; 

в)  своїми внесками до статутного капіталу та всім своїм майном; 

г)  своїми внесками до статутного та додаткового капіталу підприємства; 

д)  у межах їх вкладів до статутного капіталу та додатково придбаними облігаціями 

підприємства. 

 

Тест 6.  

Які з наведених характеристик приватного підприємця е правильними? 

а)  Приватний підприємець може відкривати розрахунковий рахунок у банку. 

б)  Суб'єкти підприємницької діяльності - фізичні особи повинні складати 

самостійний баланс. 

в)  Приватний підприємець відповідає за боргами суб'єкта господарювання, 

власником якого він є, всім своїм майном. 

г)  Приватним підприємцем може бути лише громадянин України. 

д)  Оподаткування доходів приватних підприємців регулюється законодавством про 

прибуткове оподаткування фізичних осіб. 

 

Тест 7.  

Які з наведених характеристик приватного підприємства є правильними? 

а)  ПП може не мати статутного капіталу в момент реєстрації. 

б)  У приватного підприємства може бути лише один власник. 

в)  Власник ПП відповідає за боргами підприємства всім своїм майном. 

г)  ПП має самостійний баланс. 

д)  Засновниками ПП можуть бути лише резиденти. 

 

Тест 8.  

Які з наведених характеристик стосуються ТОВ? 

а)  Товариство може емітувати облігації. 

б)  Корпоративні права співвласника товариства можуть бути придбані самим 

товариством. 

в)  Засновниками підприємства можуть бути лише фізичні особи. 

г)  До моменту реєстрації підприємства кожен з учасників повинен сплатити не 

менше 10 % зазначеного в установчих документах внеску. 

д)  Учасник товариства може уступити свою частку третім особам лише за згодою 

решти учасників. 

 

Тест 9.  

Які з наведених характеристик стосуються АТ? 

а)  Товариство може емітувати облігації. 

б)  Корпоративні права співвласника товариства можуть бути придбані самим 

товариством. 

в)  Засновниками підприємства можуть бути лише юридичні особи. 

г)  Засновники зобов'язані бути держателями акцій на суму не менше 25 % статутного 

капіталу протягом усього періоду діяльності підприємства. 

д)  Акціонер може продати свої акції третім особам лише за згодою решти акціонерів. 
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Тест 10.  

Які з наведених характеристик державного підприємства є правильними? 

а)  Державні підприємства не можуть бути засновниками підприємств будь-яких 

суб'єктів підприємницької діяльності. 

б)  Рішення про збільшення статутного капіталу ДП приймається трудовим 

колективом. 

в)  Рішення про створення, реорганізацію, ліквідацію ДП приймаються 

міністерствами та іншими органами державної виконавчої влади. 

г)  Розподіл чистого прибутку ДП здійснюється за рішенням трудового колективу. 

д)  Керівникам, заступникам керівників ДП забороняється безпосередньо займатися 

підприємницькою діяльністю. 

 

Тест 11.  

Казенні підприємства... 

а)  відповідають за своїми зобов'язаннями коштами та всім іншим майном; 

б)  при недостатності коштів та майна відповідальність за їх зобов'язаннями несе 

відповідний державний орган; 

в)  мають право вступати до асоціацій, консорціумів, концернів та інших об'єднань 

підприємств лише за погодженням з державними органами; 

г)  мають право купувати корпоративні права інших підприємств; 

д)  діє за фінансовим планом, затвердженим відповідним міністерством. 

 

Тест 12.  

Нерезиденти при здійсненні фінансових Інвестицій в Україну мають такі пільги... 

а)  не сплачують протягом 5 років податок на прибуток; 

б)  не сплачують митних платежів при здійсненні внесків у статутний капітал 

підприємства-резидента; 

в)  не сплачують податок на репатрійований прибуток; 

г)  не сплачують митних платежів при придбанні за межами України будь-якої 

сировини, матеріалів та комплектуючих, необхідних для діяльності підприємства з 

іноземними інвестиціями; 

д)  звільнені від сплати ПДВ при реалізації своєї продукції. 

 

Тест 13.  

 Основними критеріями та чинниками, які слід враховувати, приймаючи рішення 

щодо вибору форми організації бізнесу є: 

а) рівень відповідальності власників та їх кількість; 

б) можливості участі в управлінні справами суб'єкта підприємництва та контролю за 

ним; 

в) можливості фінансування; 

г) умови передачі права власності та правонаступництво; 

д) умови оподаткування суб'єктів підприємництва різних форм організації бізнесу; 

є)          накладні витрати, зумовлені окремими формами організації бізнесу; 

ж) законодавчі вимоги щодо відповідності виду діяльності формам організації бізнесу; 

з) всі відповіді правильні; 

и)        а), б), в); ж). 

 

Тест 14.  

У товариств з обмеженою відповідальністю розмір статутного (складеного) 

капіталу повинен становити не менше: 

а) суми, еквівалентної 100 мінімальним заробітним платам, виходячи із ставки 

мінімальної заробітної плати, діючої на 
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момент створення; 

б) суми, еквівалентної 1250 мінімальним заробітним платам, виходячи із ставки 

мінімальної заробітної плати, діючої на момент створення; 

в) суми, еквівалентної 625 мінімальним заробітним платам, виходячи із ставки 

мінімальної заробітної плати, діючої на момент створення. 

г)         суми, еквівалентної одній мінімальній заробітній платі, діючий на момент 

створення. 

 

Тест 15.  

Кількісний склад акціонерів приватного акціонерного товариства не може 

перевищувати: 

а) 50 акціонерів; 

б) 100 акціонерів; 

в) 10 акціонерів; 

г) не встановлене обмеження законодавством. 

 

 

Тема 3 Формування власного капіталу підприємства.  
 

Тест 1.  

Власний капітал підприємства - це... 

а)  підсумок першого розділу пасиву балансу; 

б)  капітал, у межах якого власники підприємства несуть відповідальність перед його 

кредиторами; 

в)  капітал, поділений на частки рівної номінальної вартості; 

г)  те саме, що і статутний капітал; 

д)  капітал, основними складовими якого є статутний капітал, додатковий капітал, 

резервні фонди та прибуток. 

 

Тест 2.  

Додатковий капітал: 

а) це сума приросту майна підприємства, яка виникає в результаті переоцінки 

(індексації) безоплатно одержаних матеріальних цінностей та від емісійного доходу; 

б)  це капітал, у межах якого власники підприємства несуть відповідальність перед 

його кредиторами; 

в)  може бути лише в акціонерних товариств; 

г)  може бути спрямований на покриття збитків підприємства; 

д)  це один з видів доходів підприємства, які можуть бути поділені між власниками 

корпоративних прав. 

 

Тест 3.  

Санаційний прибуток - це... 

а)  прогнозований прибуток, який підприємство планує одержати після успішного 

завершення санації; 

б)  різниця між затратами на проведення санації та одержаною виручкою після 

фінансового оздоровлення; 

в)  різниця між прибутком підприємства після його санації та прибутком (збитком) до 

проведення санаційних заходів; 

г)  емісійний дохід у вигляді дизажіо; 

д)  прибуток, який підприємство одержує в результаті списання частини 

кредиторської заборгованості. 
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Тест 4.  

У процесі санації балансу... 

а)  підвищується розрахунковий І ринковий курси корпоративних прав; 

б)  поліпшується платоспроможність підприємства; 

в)  покриваються відображені в балансі збитки; 

г)  залучаються фінансові ресурси для проведення санаційних заходів виробничого 

характеру; 

д)  збільшується статутний капітал підприємства. 

 

Тест 5. 

Акціонерне товариство може викупити акції власного випуску для... 

а)  наступного перепродажу; 

б)  наступного анулювання; 

в)  одержання дивідендів під час розподілу прибутку; 

г)  розповсюдження серед своїх працівників; 

д)  здійснення акціями власного випуску внесків у статутний капітал Інших 

підприємств. 

 

Тест 6.  

Основними цілями зменшення статутного капіталу є.. 

а)  одержання санаційного прибутку; 

б)  підвищення платоспроможності підприємства; 

в)  збільшення номінальної вартості корпоративних прав; 

г)  підвищення ринкової вартості корпоративних прав; 

д)  санація балансу. 

 

Тест 7.  

Конверсія акцій... 

а)  це об'єднання кількох акцій в одну; 

б)  це зменшення номінальної вартості акцій; 

в)  передбачає обмін за встановленим співвідношенням однієї кількості акцій на іншу; 

г)  передбачає викуп акцій з метою їх анулювання; 

д)  передбачає обмін конверсійних облігацій на звичайні акції. 

 

Тест 8.  

Викуп корпоративних праву санаційних цілях доцільно здійснювати, якщо... 

а) викуп проводиться за ціною, вищою за номінал; 

б)  в підприємства дуже високий рівень капіталізації; 

в)  викуп проводиться за номіналом; 

г)  викуп здійснюється за ціною, нижчою за номінальну вартість; 

д)  за даними корпоративними правами підприємство зможе отримати високі 

дивіденди. 

 

Тест 9.  

Преференції, які надаються власникам привілейованих акцій, можуть полягати у 

такому; 

а)  Додержання певних переваг при розподілі прибутку та виплаті дивідендів; 

б)  додаткові права при розміщенні нових акцій; 

в)  автоматичне обрання в наглядову раду; 

г)  повернення внесків у статутний капітал без урахування заперечень кредиторів; 

д)  переваги при розподілі ліквідаційної виручки. 
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Тест 10.  

Резервний капітал може використовуватися на такі основні ціні: 

а)  покриття збитків суб'єкта господарювання; 

б)  виплату заробітної плати персоналу; 

в)  викуп власних корпоративних прав; 

г)  на виплату дивідендів (якщо величина резервів перевищує мінімально допустимий 

рівень); 

д)  сплату податків на прибуток. 

 

Тест 11.  

Додатковий вкладений капітал та інший додатковий капітал можна 

використовувати за такими основними напрямами: 

а) на покриття балансових збитків, за умови, що на ці цілі використані всі інші 

джерела; 

б)  на формування забезпечень наступних витрат і платежів; 

в)  на збільшення статутного капіталу; 

г)  на виплату дивідендів власникам; 

д)  на покриття різниці між фактичною собівартістю вилученого капіталу, який 

анулюється, та його номіналом. 

 

Тест 12.  

Переважне право на придбання акцій (часток) дає можливість колишнім власникам... 

а)  отримати додаткові доходи у разі збільшення статутного капіталу; 

б)  зберегти свою частку (у процентному співвідношенні) в статутному капіталі; 

в)  попередити «розмивання» вартості своєї частки в статутному капіталі внаслідок 

емісії акцій за низьким курсом; 

г)  зберегти свою частку голосів на загальних зборах власників; 

д)  придбати нові акції за ціною, нижчою за номінальну вартість. 

 

Тест 13.  

Збільшення статутного капіталу акціонерного товариства здійснюється шляхом... 

а)  емісії нових акцій; 

б)  збільшення номінальної вартості акцій; 

в)  обміну облігацій на акції; 

г)  емісії конвертованих облігацій; 

д)  придбання основних фондів. 

 

Тест 14.  

Власний капітал товариства - це: 

а) капітал, що показує частку майна, яка фінансується за рахунок коштів власників і 

власних засобів підприємства. 

б)  виключно сума вкладів власників товариства в його активи за номінальною вартістю 

згідно із засновницькими товариствами;  

в) підсумок першого розділу пасиву балансу, тобто перевищення балансової вартості 

активів підприємства над його зобов’язаннями. 

г) те саме, що і статутний капітал. 

 

Тест 15.  

Елементами власного капіталу господарського товариства є: 

 а) витрати майбутніх періодів; 

б) дебіторська заборгованість; 

в) нерозподілений прибуток (непокритий збиток); 
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г) статутний капітал; 

д) резервний капітал; 

е) додатковий капітал. 

 

Тест 16.  

Основні види корпоративних прав: 

а) облігації; 

б)  частки учасників в статутному капіталі ТОВ 

в) вексель; 

г) акції; 

д) паї. 

 

Тест 17.  

Акція -  це цінний папір: 

а) без встановленого строку обігу , що засвідчує внесення певного паю до статутного 

фонду АТ і дає право на отримання прибутку; 

б) без встановленого строку обігу ,без встановленого строку обігу , що засвідчує внесення 

певного паю до статутного фонду АТ і дає право на участь в управлінні 

в) з установленим строком обігу, що засвідчує внесення певного паю до статутного фонду 

АТ і дає право на участь в управлінні і на отримання прибутку у формі дивідендів; 

г) без встановленого строку обігу, що засвідчує внесення певного паю до статутного 

фонду АТ і дає право на участь в управлінні і на отримання прибутку у формі дивідендів; 

 

Тест 18.  

Фінансування АТ може здійснюватися за рахунок: 

а)   викупу АТ власних акцій; 

б)   емісій акцій; 

в)   емісій облігацій; 

г)   тезаврація прибутку. 

 

Тест 19.  

 Балансовий курс корпоративних прав : 

а)   характеризує структуру власного капіталу підприємства; 

б)   показує величину чистих активів, які припадають на одну акцію (частку, пай); 

в) це вартість, за якою цінні папери можуть купуватися і продаватися на біржах та 

позабіржових торгово-інформаційних системах, позабіржовому ринку.  

г) це приведена до теперішньої вартості величина майбутніх доходів на основі їх 

дисконтування.  

 

Тест 20.   

 Курс за капіталізованою вартістю це: 

а)  курс акцій, визначений на основі  відношення капіталізованої вартості до статутного 

капіталу; 

б) вартість, за якою цінні папери можуть купуватися і продаватися на біржах та 

позабіржових торгово-інформаційних системах, позабіржовому ринку.  

в)  курс, що показує величину чистих активів, які припадають на одну акцію (частку, пай); 

 

Тест 21.  

 За джерелами формування резерви поділяють на: 

а)   обов'язкові та необов'язкові резерви; 

б)   відкриті та приховані резерви; 

в)  капітальні резерви; 
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г)   резервний капітал; 

д)  резерви, які створюються за рахунок збільшення витрат підприємства. 

 

Тест 22.  

Додатковий капітал – це: 

а) сума резервів, сформованих за рахунок чистого прибутку в розмірах, установлених 

засновницькими документами підприємства та нормативними актами; 

б) сума приросту майна підприємства, яка виникла в результаті переоцінки (індексації), 

безоплатно отриманих необоротних активів та від емісійного доходу; 

в) сума емісійного доходу, отриманого від реалізації АТ власних корпоративних прав; 

г)  вартість безкоштовно отриманих необоротних активів. 

 

Тест 23.  

Методи збільшення статутного капіталу АТ: 

а)  тезаврація прибутку; 

б)  збільшення кількості акцій існуючої номінальної вартості; 

в)  обмін облігацій на акції; 

г)   збільшення номінальної вартості акцій.  

 

Тест 24.  

Способи зменшення статутного капіталу АТ: 

а)    обмін облігацій на акції; 

б)   зменшення кількості акцій на основі їх конверсії; 

в)   безкоштовна передача акцій до анулювання; 

г)   тезаврація прибутку; 

д)   зменшення номінальної вартості акцій. 

 

Тест 25.  

Акціонерне товариство може викупити акції власного випуску для: 

а)    наступного перепродажу; 

б)    наступного анулювання; 

в)    одержання дивідендів під час розподілу прибутку; 

г)    розповсюдження серед своїх працівників; 

д)    здійснення акціями власного випуску внесків у статутний капітал інших підприємств. 

 

Тест 26.  

Резервний капітал може використовуватися на такі основні цілі: 

а)    покриття збитків суб'єкта господарювання; 

б)    виплату боргів у разі ліквідації підприємства;  

в)    викуп власних корпоративних прав; 

г)    на виплату дивідендів; 

д)    сплату податків на прибуток. 

 

Тест 27.  

Основні цілі збільшення статутного капіталу: 
а) збільшення частини капіталу, у межах якої власники підприємства відповідають по його 

зобов'язаннях перед кредиторами. 

б) одержання санаційного прибутку, що направляється на покриття балансових збитків; 

в) поліпшення ліквідності й платоспроможності підприємства, оскільки збільшення 

статутного капіталу зв'язано, як правило, із залученням додаткових коштів; 

г)  підтримка курсу корпоративних прав, якщо він падає. 
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Тест 28.  

Основні цілі зменшення статутного капіталу: 

 а) зменшення високого рівня капіталізації підприємств; 

б) зменшення надлишку ліквідності; 

в) акумуляція фінансового капіталу для придбання корпоративних прав інших 

підприємств; 

г)  поліпшення ліквідності й платоспроможності підприємства, оскільки збільшення 

статутного капіталу зв'язано, як правило, із залученням додаткових коштів; 

д)   підтримка курсу корпоративних прав, якщо він падає. 

 

Тест 29.  

Визначте, які із наведених нижче господарських операцій приведуть до збільшення 

власного капіталу суб’єкта господарювання: 

а) виплата дивідендів власникам корпоративних прав; 

б) переоцінка балансової вартості устаткування; 

в) випуск та розміщення конвертованих облігацій підприємства на ринку; 

г) деномінація акцій власної емісії (дроблення); 

д) погашення банківського кредиту; 

е) викуп акцій власної емісії з метою перепродажу; 

ж) реінвестування нарахованих власникам корпоративних прав дивідендів. 

 

Тест 30. 

 Визначте, для яких цілей акціонерне товариство публічного типу (далі — ПАТ) може 

викуповувати акції власної емісії: 

а) ПАТ викуповує акції для анулювання; 

б) ПАТ викуповує акції для перепродажу; 

в) ПАТ викуповує акції для погашення; 

г) ПАТ викуповує акції для розповсюдження серед працівників; 

д) ПАТ викуповує акції для отримання доходів у вигляді дивідендів; 

е) ПАТ викупає акції для отримання права голосу на загальних зборах акціонерів; 

ж) ПАТ викупає акції для формування портфеля довгострокових фінансових інвестицій. 

 

Тест 31.  

Визначте основні права та можливості акціонера (учасника іншого господарського 

товариства), що випливають із переважного права на купівлю акцій (корпоративних 

прав) нової емісії: 

а) впливати на рішення щодо проведення додаткової емісії (збільшення статутного 

капіталу); 

б) використання ефекту «податкового щита»; 

в) зменшення фінансових ризиків інвестування в товариство; 

г) контролювати розмивання частки у статутному капіталі товариства; 

д) придбати нові акції зі знижкою від ринкової вартості; 

е) придбати акції із премією понад ринкову вартість; 

ж) отримувати першочергові грошові дивіденди. 

 

Тест 32.  

Визначте випадки, коли неможливе проведення суб’єктом господарювання операції 

щодо зменшення статутного капіталу: 

а) наявність заперечень з боку кредиторів суб’єкта господарювання; 

б) наявність на балансі суб’єкта господарювання непокритих збитків; 

в) сума зменшення статутного капіталу перевищує законодавчо встановлений ліміт; 

г) наявність на балансі суб’єкта господарювання вилученого капіталу; 
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д) наявність на балансі суб’єкта господарювання неоплаченого капіталу; 

е) статутний капітал після зменшення не відповідає мінімальній законодавчо 

встановленій межі; 

ж) наявність на балансі суб’єкта господарювання непогашеної вчасно заборгованості 

перед державою. 

 

Тест 33.  

Визначте господарські операції, в результаті яких можливе збільшення 

статутного капіталу акціонерних товариств: 

а) збільшення номінальної вартості акцій, що перебувають в обігу; 

б) збільшення кількості акцій, що перебувають в обігу; 

в) перепродаж акцій власної емісії за вищою ціною; 

г) збільшення номінальної вартості акцій із одночасним збільшенням їх кількості; 

д) реалізація короткострокових фінансових інвестицій; 

е) реалізація довгострокових фінансових інвестицій; 

ж) погашення конвертованих облігацій простими акціями. 

 

Тест 34.  

Визначте випадки, коли неможливе проведення суб’єктом господарювання операції зі 

збільшення статутного капіталу: 

а) наявність заперечень з боку кредиторів суб’єкта господарювання; 

б) наявність на балансі суб’єкта господарювання непокритих збитків; 

в) сума збільшення статутного капіталу перевищує законодавчо встановлений ліміт; 

г) наявність на балансі суб’єкта господарювання вилученого капіталу; 

д) наявність на балансі суб’єкта господарювання неоплаченого капіталу; 

е) статутний капітал після збільшення не відповідає мінімальній законодавчо 

встановленій межі; 

ж) наявність на балансі суб’єкта господарювання непогашеної вчасно заборгованості 

перед державою. 

 

 

Тема 4. Внутрішні  джерела фінансування підприємств.  
 

Тест 1.  

Приховані резерви... 

а)  відображаються у статті балансу «Додатковий капітал»; 

б)  можуть формуватися в результаті поповнення забезпечень наступних витрат; 

в)  це частина капіталу підприємства, яка жодним чином не відображена в його 

балансі; 

г)  дорівнюють різниці між балансовою вартістю окремих майнових об'єктів 

підприємства та їх реальною (вищою) вартістю; 

д)  утворюються в результаті заниження реалізаційних цін на продукцію. 

 

Тест 2.  

Тезаврація прибутку - це... 

а)  розподіл чистого прибутку між власниками підприємства; 

б)  спрямування чистого прибутку на формування власного капіталу підприємства; 

в)  приховання прибутку; 

г)  спрямування прибутку виключно на поповнення власних обігових коштів 

підприємства; 

д)  реструктуризація активів. 
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Тест 3.  

До внутрішніх джерел фінансування підприємств належать... 

а)  емісійний дохід; 

б)  кредиторська заборгованість за отриманими авансами; 

в)  чистий прибуток; 

г)  амортизаційні відрахування; 

д)  забезпечення наступних витрат і платежів. 

 

Тест 4.  

Операційний Cash-flow характеризує... 

а)  величину чистих грошових потоків, які залишаються в розпорядженні 

підприємства в результаті основної діяльності; 

б)  величину чистого прибутку підприємства; 

в)  величину вхідних грошових потоків підприємства; 

г)  обсяг реалізації продукції; 

д)  величину чистого прибутку, амортизацію та приріст забезпечень. 

 

Тест 5.  

Класичний показник Cash-flow характеризує.., 

а)  здатність підприємства фінансувати інвестиції; 

б)  структуру капіталу підприємства; 

в)  можливості підприємства погашати фінансову заборгованість; 

г)  наявність у підприємства робочого капіталу; 

д)  наявність коштів для виплати дивідендів. 

 

Тест 6.  

При розрахунку операційного Cash-flow прямим методом використовуються талі 

показники: 

а)  чистий дохід від реалізації продукції; 

б)  чистий прибуток від операційної діяльності; 

в)  приріст чи зменшення поточних зобов'язань, пов'язаних з операційною діяльністю; 

г)  приріст чи зменшення оборотних активів (крім грошових коштів, їх еквівалентів та 

поточних фінансових інвестицій); 

д)  витрати, не пов'язані з грошовими виплатами. 

 

Тест 7.  

 При розрахунку операційного Cash-flow непрямим методом слід враховувати такі 

показники: 

а)  чисті доходи від операційної діяльності, пов'язані з надходженням грошових 

коштів; 

б)  чистий прибуток від операційної діяльності; 

в)  грошові виплати постачальникам за сировину, матеріали, послуги тощо; 

г)  приріст чи зменшення оборотних активів (крім грошових коштів, їх еквівалентів і 

поточних фінансових інвестицій); 

д)  витрати, не пов'язані з грошовими виплатами. 

 

Тест 8.  

При розрахунку Free Cash-flow використовуються такі показники: 

а)  величина операційного Cash-flow; 

б)  надходження власного капіталу; 

в)  обсяг інвестицій у необоротні активи; 

г)  доходи (збитки) від фінансової діяльності; 
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д)  доходи (збитки) від інвестиційної діяльності. 

 

Тест 9.  

Які з наведених висловлювань, що характеризують Free Cash-flow, правильні? 

а)  Free Cash-flow показує залишок грошових коштів на розрахунковому рахунку 

підприємства на кінець звітного періоду. 

б)  Негативний Free Cash-flow показує потребу підприємства у зовнішньому 

фінансуванні інвестиційної та операційної діяльності. 

в)  Залишок не реінвестованого Cash-flow може бути використаний для виплати 

дивідендів. 

г)  Free Cash-flow можна спрямувати на викуп власних корпоративних прав. 

д)  Free Cash-flow - це грошовий потік, який утворився у результаті дезінвестицій. 

 

Тест 10.  

 Які з наведених показників враховуються при визначенні чистого руху коштів (Cash-

flow) від інвестиційної діяльності? 

а)  Чистий рух коштів від операційної діяльності. 

б)  Грошові надходження від реалізації фінансових інвестицій. 

в)  Отримані дивіденди. 

г)  Сплачені дивіденди. 

д)  Грошові виплати на придбання необоротних активів. 

 

Тест 11.  

Які з наведених показників враховуються при визначенні чистого руху коштів (Cash-

flow) від фінансової діяльності? 

а)  Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності. 

б)  Грошові надходження від реалізації фінансових інвестицій. 

в)  Отримані дивіденди. 

г)  Сплачені дивіденди. 

д)  Грошові виплати на придбання основних засобів. 

 

Тест 12.  

Показник тривалості погашення заборгованості (з використанням Cash-flow) 

розраховується... 

а)  відношенням Cash-flow (операційного) до обороту від реалізації продукції; 

б)  відношенням позичкового капіталу нетто до Cash-flow (операційний); 

в)  відношенням Cash-flow до заборгованості (нетто); 

г)  діленням Cash-flow на величину чистих інвестицій; 

д)  відношенням Cash-flow до власного капіталу. 

 

Тест 13.  

До основних показників фінансового стану підприємства, які розраховуються з 

використанням показника Cash-flow, належать: 

а) показник тривалості погашення заборгованості; 

б) показник поточної ліквідності; 

в) показник самофінансування інвестицій; 

г) чиста Cash-flow маржа; 

д) показник відношення Cash-flow до власного капіталу. 

 

Тест 14.  

Метою складання звіту про Cash-flow є надання користувачам фінансової звітності 

повної інформації про... 
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а)  доходи, витрати, прибутки і збитки від діяльності підприємства за звітний період; 

б)  зміни у складі активів і пасивів за звітний період; 

в)  фінансовий стан підприємства на певну дату; 

г)  рух грошових коштів протягом звітного періоду в результаті операційної, 

інвестиційної та фінансової діяльності; 

д)  зміни у складі власного капіталу за звітний період. 

 

Тест 15.  

Чистий рух коштів (Cash-flow) no підприємству за звітний період дорівнює... 

а)  залишку грошових коштів та їх еквівалентів на кінець періоду; 

б)  сумі Cash-flow від операційної, інвестиційної та фінансової діяльності; 

в)  Free Cash-flow; 

г)  різниці між залишком грошових коштів на початок періоду та залишком грошових 

коштів на кінець періоду; 

д)  сумі вхідних грошових потоків по підприємству за звітний період. 

 

Тест 16.  

Ефект розширення потужностей проявляється за використання таких джерел 

фінансування: 

а) забезпечення наступних витрат і платежів; 

б) нерозподілений прибуток; 

в) амортизаційні відрахування; 

г) кредиторська заборгованість. 

 

Тест 17.  

Основними елементами внутрішніх джерел фінансування підприємств є такі: 

чистий прибуток; амортизаційні відрахування; забезпечення наступних витрат і 

платежів. Таке групування внутрішніх джерел використовують за: 

а) логікою методу нарахування; 

б) логікою касового підходу. 

 

Тест 18.  

До вхідних грошових потоків підприємства можна навести такі: 

а) фінансування потреби підприємства у капіталі на основі грошових коштів, 

сформованих у рамках вхідних грошових потоків; забезпечення виконання поточних 

зобов'язань підприємства; виконання зобов'язань між суб'єктами підприємництва у 

рамках господарських договорів тощо; 

б) надходження виручки від реалізації товарів, робіт та послуг; отримання банківського 

кредиту; отримання безповоротної фінансової допомоги; надходження від емісії 

корпоративних облігацій та інші. 

 

Тест 19.  

Формула Cash Flow = ∑     
 
    ∑     

 
   , де Cash Flow - грошовий потік, що 

оцінюється; ІCF, - і - ий вхідний грошовий потік; OCFj - j-тий грошовий потік  

відображає 

а) прямий метод розрахунку операційного (інвестиційного чи фінансового) 

грошового потоку; 

б) непрямий метод розрахунку грошового потоку. 

 

Тест 20. 

Формула Cash Flow = NI + D + AS, де Cash Flow – операційний грошовий потік 

суб'єкта підприємництва; NІ - чистий прибуток суб'єкта підприємництва за період, 
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що аналізується (Net Income); D - нарахована протягом періоду амортизація 

(Depreciation); AS - приріст абсолютної величини забезпечень наступних втрат та 

платежів суб'єкта підприємництва відображає 

а) прямий метод розрахунку операційного (інвестиційного чи фінансового) 

грошового потоку; 

б) непрямий метод розрахунку грошового потоку. 

 

 

Тема 5. Дивідендна політика  

 

Тест 1.  

Відповідно до концепції про нейтральність дивідендної політики… 

а) найраціональнішою є фінансова політика, в рамках якої відбувається відмова від 

виплати дивідендів; 

б) факт виплати дивідендів впливає на вартість корпоративних прав; 

в) між сумою сплачуваних дивідендів та ринковим курсом акцій не існує зв’язку; 

г) рішення у сфері виплати дивідендів слід приймати, враховуючи критерій мінімізації 

податків; 

д) слід реалізувати стратегію стабільних дивідендів. 

 

Тест 2..  

Відповідно до концепції про нейтральність дивідендної політики... 

а)  найраціональнішою є фінансова політика, в рамках якої відбувається відмова від 

виплати дивідендів; 

б)  факт виплати дивідендів впливає на вартість корпоративних прав; 

в)  між сумою сплачуваних дивідендів та ринковим курсом акцій не існує зв'язку; 

г)  рішення у сфері виплати дивідендів слід приймати, враховуючи критерій 

мінімізації податків; 

д)  слід реалізувати стратегію стабільних дивідендів. 

 

Тест 3.  

Обмеження в галузі виплати дивідендів можуть застосовуватися в таких випадках: 

а)  за наявності заборгованості власників (учасників) за внесками до статутного 

капіталу; 

б)  за наявності на момент виплати дивідендів підстав щодо порушення справи про 

банкрутство підприємства чи виникнення таких підстав у результаті виплати дивідендів; 

в)  у разі прийняття рішення про зменшення статутного капіталу; 

г)  у разі прийняття рішення про збільшення статутного капіталу; 

д)  відсутність відповідних фінансових джерел виплати дивідендів. 

 

Тест 4. 

До основних показників, які характеризують ефективність дивідендної політики 

підприємства, належать: 

а)  коефіцієнт цінності акцій; 

б)  сума додаткового капіталу; 

в)   коефіцієнт дивідендних виплат; 

г)  структура капіталу підприємства; 

д)  показник платоспроможності. 

 

Тест 5. 

До основних факторів, які впливають на рівень оподаткування дивідендів, належать: 

а)       маса дивіденду; 
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б)  форма дивідендних виплат; 

в)  ставка внесків у Пенсійний фонд; 

г)  статус одержувача дивідендів: фізична чи юридична особа; 

д)  величина сплаченого податку на прибуток. 

 

Тест 6.   

Дайте визначення поняттю "дивіденд": 

а)   частина  чистого прибутку, що розподіляється між акціонерами, що володіють 

пакетами акцій, що перевищує 10%. 

б)    частина  чистого прибутку, що рефінансується учасниками (власниками) 

підприємства;  

в)   частина чистого прибутку, розподілена між учасниками (власниками) відповідно до 

частки їх участі у статутному капіталі підприємства. 

 

Тест 7.  

 Рішення про виплату дивідендів та їх розмір за простими акціями приймається 

а) загальними зборами акціонерного товариства; 

б) ревізійною комісією акціонерного товариства; 

в) наглядовою радою акціонерного товариства. 

 

Тест 8.  

 Коефіцієнт дивідендних виплат визначається за формулою: 

а) 
                   

                          
        

 

б) 
                                                

                       
  

 

в) 
              

                                 
  

 

г) 
                          

                   
  

 

 

Тест 9.  

Основними формами реалізації дивідендної політики суб’єктом господарювання є: 

а) виплата грошових дивідендів; 

б) додаткова емісія корпоративних прав (акцій); 

в) виплати корпоративними правами (реінвестування); 

г) дроблення корпоративних прав (акцій); 

д) викуп корпоративних прав (акцій); 

е) анулювання корпоративних прав (акцій); 

ж) об’єднання корпоративних прав (акцій). 

 

Тест 10.  

Особою (особами), що приймає рішення про виплату дивідендів та про основні 

параметри такої виплати, є: 

а) голова Правління АТ; 

б) комітет кредиторів; 

в) загальні збори акціонерів; 

г) загальні збори власників привілейованих акцій; 

д) спостережна рада; 

е) виконавчий директор; 



20 
 

ж) головний бухгалтер. 

 

Тест 11.  

Чинниками, безпосередньо впливаючи на які підприємство може формувати дохід 

власників його корпоративних прав (акцій), є: 

а) заробітна плата; 

б) грошові дивіденди; 

в) додаткове пенсійне страхування; 

г) приріст ринкової вартості корпоративних прав (акцій); 

д) відрахування до резервного капіталу; 

е) преміальні та/або додаткова заробітна плата; 

ж) операційні витрати емітента. 

 

Тест 12. 

 Власниками корпоративних прав (акціонерів), які мають переважне право на 

отримання грошових дивідендів, є: 

а) власники контрольного пакета акцій; 

б) власники простих акцій; 

в) власники привілейованих акцій; 

г) власники акцій, емітованих у недокументарній формі; 

д) ФДУ за пакета корпоративних прав (акцій), що закріплений у державній власності; 

е) податкова адміністрація України; 

ж) акціонери, що мають статус нерезидента. 

 

Тест 13. 

 Джерело сплати податку на дивіденди це: 

а) нерозподілений прибуток емітента корпоративних прав (акцій); 

б) маса (сума) нарахованих дивідендів; 

в) чистий прибуток власника корпоративних прав; 

г) валові витрати емітента корпоративних прав; 

д) сума реінвестованих дивідендів; 

е) валові доходи емітента корпоративних прав; 

ж) валові доходи власника корпоративних прав. 

 

Тест 14. 

 Власниками корпоративних прав, які володіють переважним правом на 

отримання грошових дивідендів, є: 

а) власники простих акцій; 

б) власники варантів чи опціонів; 

в) власники конвертованих облігацій; 

г) власники привілейованих акцій; 

д) акціонери, члени Наглядової ради; 

е) власники конвертованих купонних облігацій; 

ж) фонд державного майна в частині корпоративних прав, які належать державі. 

 

Тест 15.  

Основними формами реалізації суб’єктами господарювання дивідендної політики є: 

а) деномінація акцій шляхом дроблення; 

б) грошові дивіденди; 

в) викуп корпоративних облігацій; 

г) виплати корпоративними правами; 

д) викуп акцій; 
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е) анулювання акцій; 

ж) конверсія боргу у власність. 

 

Тест 16.  

Особою (органом управління), до компетенції якої віднесено рішення про виплату 

дивідендів підприємствами-резидентами (для господарських товариств), є: 

а) голова Правління; 

б) наглядова рада; 

в) ревізійна комісія; 

г) реєстратор (або депозитарій); 

д) загальні збори акціонерів; 

е) мандатна комісія, створена на час проведення загальних зборів акціонерів; 

ж) Міністерство фінансів України (для підприємств, у статутному капіталі яких є частка 

державної власності). 

 

Тест 10.  

До основних параметрів, що характеризують залишковий принцип грошових 

виплат, належать такі: 

а) величина грошових виплат прямо пропорційна величині прибутку підприємства; 

б) грошові виплати здійснюються лише за наявності грошових коштів на рахунку 

підприємства; 

в) грошові виплати здійснюються після фінансування всіх інвестиційних проектів із 

позитивним NPV; 

г) прибуток розподіляється серед власників із дотриманням цільового рівня 

фінансового лівериджу; 

д) грошові виплати здійснюються лише за привілейованими акціями; 

е) грошові виплати здійснюються після фінансування всіх інвестиційних проектів із 

негативним NPV; 

ж) величина грошових виплат обернено пропорційна величині ринкової вартості 

корпоративних прав. 

 

 

Тема 6. Позичковий капітал підприємства. 
 

Тест 1.  

На які цілі може використовуватися банківський кредит? 

а)  Покриття збитків від господарської діяльності. 

б)  Реалізація інвестиційного проекту. 

в)  Збільшення статутного капіталу підприємства. 

г)  Фінансування придбання сировини. 

д)  Для виплати заробітної плати персоналу. 

 

Тест 2.  

Позичковий капітал підприємств може формуватися за рахунок таких джерел... 

а)  банківські (фінансові) кредити; 

б)  кошти, залучені в результаті емісії облігацій; 

в)  кошти, залучені в результаті емісії акцій; 

г)  кошти, отримані в результаті рефінансування дебіторської заборгованості; 

д)  комерційні позички. 

 

Тест 3.  

Фінансові кредити можуть надаватися підприємству... 
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а)  банками; 

б)  постачальниками; 

в)  небанківськими фінансовими установами; 

г)  податковими органами; 

д)  у разі емісії привілейованих облігацій. 

 

Тест 4.  

Якісні критерії кредитоспроможності підприємств оцінюють на основі... 

а)  аналізу ситуації підприємства на ринку; 

б)  оцінки ефективності менеджменту; 

в)  аналізу фінансового стану; 

г)  оцінки кредитного забезпечення; 

д)  прогнозування Саsh-flow. 

 

Тест 5.  

Які з наведених висловлювань, що характеризують потенційну платоспроможність 

позичальника, правильні? 

а)  Головним показником потенційної платоспроможності є показник абсолютної 

ліквідності. 

б)  Коефіцієнт покриття характеризує спроможність підприємства негайно погасити 

свої поточні борги. 

в)  Показник робочого капіталу повинен бути завжди від'ємним. 

г)  Критерієм оцінки потенційної платоспроможності позичальника може бути 

прогнозний показник Саsh-flow. 

д)       Коефіцієнт покриття необоротних активів довгостроковим капіталом показує 

рівень дотримання фінансової рівноваги підприємства у коротко- і довгостроковому 

періоді. 

 

Тест 6.  

Предметом іпотеки можуть бути... 

а)  земельна ділянка; 

б)  транспортні засоби; 

в)  цілісний майновий комплекс підприємства; 

г)  структурний підрозділ підприємства; 

д)  обладнання виробничого призначення. 

 

Тест 7.  

До основних характеристик облігацій з нульовим купоном належать... 

а)  відсутність поточних процентних платежів; 

б)  облігації розміщуються з дизажіо (дисконтом); 

в)  облігації розміщуються з премією; 

г)  погашення здійснюється за номінальною вартістю; 

д)  погашення здійснюється за курсом емісії. 

 

Тест 8.  

Зниження вартості конвертованих облігацій може бути наслідком таких операцій: 

а)  позапланові емісії акцій за низьким курсом; 

б)  емісія облігацій з нульовим купоном; 

в)  спрямування прибутку на поповнення резервів; 

г)  збільшення статутного капіталу за рахунок реінвестицій; 

д)  надзвичайно високі дивідендні виплати протягом строку обігу конвертованих 

облігацій. 
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Тест 9.  

Варант - це різновид... 

а)  векселів; 

б) опціонів; 

в)  облігацій; 

г)  привілейованих акцій; 

д)  факторингу, 

 

Тест 10.  

 Комерційний кредит - це... 

а)  кредит, який може надаватися у товарній формі; 

б)  форма фінансового кредиту; 

в)  кредит, який виникає в результаті одержаних авансів у рахунок наступних 

поставок продукції; 

г)  кредит, що може надаватися лише під заставу векселів; 

д)  кредитні відносини, які можуть оформлятися векселем. 

 

Тест 11.  

Під поточними зобов'язаннями розуміють зобов'язання: 

а)  що будуть погашені протягом операційного циклу або повинні бути погашені протягом 

12 місяців з дати складання балансу; 

б) підприємства перед кредитною установою (банком), які повинні погашатися протягом 

терміну, що перевищує один рік з дати складання балансу; 

в)   що залучаються підприємством для фінансування основних засобів (їх придбання, 

реконструкція, модернізація), нового будівництва, інших видів необоротних активів. 

 

Тест 12.  

Поточний позичковий капітал може формуватись за рахунок таких видів 

зобов'язань: 
а)  кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги; 

б)  зобов'язання за кредитами, термін погашення яких перевищує один рік з дати 

складання балансу; 

в)    векселі видані; 

г)    поточні зобов'язання за розрахунками з одержаних авансів; 

д)    довгострокові кредити банків; 

е)    короткострокові кредити банків. 

 

Тест 13.  

Кредитоспроможність підприємства - це: 

а)   платоспроможність підприємства на дату складання балансу; 

б)  показник, що показує , яку частину короткострокових зобов’язань підприємство може 

негайно погасити; 

в)    наявність у підприємства передумов для отримання кредиту та здатність повернути 

його. 

 

Тест 14.  

Ліквідність підприємства - це: 

а)   відношення короткострокових активів до короткострокових зобов'язань; 

б) показник, що показує , яку частину короткострокових зобов’язань підприємство може 

негайно погасити; 

в)   наявність у підприємства передумов для отримання кредиту та здатність повернути 

його. 
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Тест 15.  

Які з наведених висловлювань, що характеризують потенційну платоспроможність 

позичальника, правильні? 

а) головним показником потенційної платоспроможності є показник абсолютної 

ліквідності; 

б)  коефіцієнт покриття характеризує спроможність підприємства негайно погасити свої 

поточні борги; 

в) коефіцієнт покриття необоротних активів довгостроковим капіталом показує рівень 

дотримання фінансової рівноваги підприємства у коротко- і довгостроковому періоді. 

г)  показник робочого капіталу повинен бути завжди від'ємним. 

 

Тест 16.  

Облігація – це : 

а)    цінний папір, що засвідчує внесення його власником грошових  коштів і підтверджує 

зобов’язання відшкодувати йому номінальну вартість цього цінного паперу в 

передбачений у ньому строк з виплатою доходу, порядок визначення якого 

передбачається умовами випуску; 

б)  різновид опціону на купівлю, який випускається емітентом разом із власними 

привілейованими акціями та надає його власникові право на придбання простих акцій 

даного емітенту протягом певного періоду на заздалегідь визначених умовах; 

в) цінний папір без встановленого строку обігу, що засвідчує внесення певного паю до 

статутного фонду АТ і дає право на участь в управлінні і на отримання прибутку у формі 

дивідендів. 

 

Тест 17.  

Зміну абсолютної величини позичкового капіталу суб’єкта господарювання 

зумовлюють такі операції: 

а) отримання банківського кредиту; 

б) розміщення акцій нової емісії; 

в) отримання обладнання у довгострокову оренду (фінансовий лізинг); 

г) виплата заробітної плати управлінському персоналу; 

д) зменшення статутного капіталу суб’єкта господарювання; 

е) проведення емісії та розміщення корпоративних облігацій; 

ж) передання виробничого приміщення у довгострокову оренду (фінансовий лізинг). 

 

Тест 18.  

Операція вважається факторингом у тому випадку, якщо її характеризують ознаки: 

1) наявність кредитування у формі попередньої оплати боргових вимог; 2) ведення 

бухгалтерського обліку постачальника, раніше всього обліку реалізації; 3) інкасування 

його заборгованості; 4) страхування постачальника від кредитного ризику 

а) як мінімум дві з чотирьох ознак; 

б) всі ознаки; 

в)        як мінімум три з чотирьох ознак.  

 

Тест 19.  

Формами короткострокового фінансування вітчизняних підприємств є: 

а) торгові кредити; 

б) використання короткострокових цінних паперів; 

в) взаємозаліки; 

г) короткострокові банківські кредити; 

д) факторинг; 
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є)         лізингове фінансування; 

ж) всі відповіді правильні; 

з) а), б), в), г) д); 

и)        а), б), в), г) є); 

к)        б), в), г) д). 

 

Тест 20.  

 Під  кредитоспроможністю  підприємства  розуміють: 

а) фінансову спроможність підприємства належним чином обслуговувати свої 

фінансові зобов'язання, зокрема здатність своєчасно погашати борг, у повному обсязі 

виплачувати проценти за кредитом; 

б) фінансово-правові механізми забезпечення виконання підприємством зобов'язань, 

передбачених умовами залучення позичкового капіталу. 

 

Тест 21.  

Об’єктами (майном), придбання яких можливе за фінансовим лізингом, є: 

а) державні цінні папери; 

б) напівфабрикати; 

в) транспортні засоби; 

г) земельні ділянки; 

д) устаткування; 

е) цінні папери власної емісії; 

ж) боргові вимоги. 

 

Тест 22.  

Із нижче наведеного до кредитного забезпечення належать: 

а) застава майнових прав; 

б) іпотека; 

в) гарантія або порука, видана позичальником; 

г) рефінансування боргових вимог; 

д) страхування відповідальності позичальника; 

е) гарантія або порука, видана третьою особою; 

ж) іноземний кредит. 

 

Тест 23. 

 Господарською операцією, відповідно до якої здійснюється перевідступлення права 

вимоги, є: 

а) цесія; 

б) іпотека; 

в) гарантія; 

г) андеррайтинг; 

д) страхування; 

е) порука; 

ж) регрес. 

 

Тест 24. 

 Власникові конвертованих облігацій надаються такі основні права:  

а) право участі на загальних зборах власників (акціонерів) емітента; 

б) право на отримання фіксованого купона; 

в) право пред’явити облігації до їх обміну на прості акції емітента; 

г) право голосу на загальних зборах власників (акціонерів) емітента; 

д) переважне право на купівлю корпоративних прав нової емісії за номінальною вартістю; 
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е) брати участь у розіграші продукції підприємства-емітента; 

ж) обміняти (конвертувати) облігації зі зміною валюти їх деномінації. 

 

Тест 25.  

Джерелами формування довгострокового позичкового капіталу суб’єкта 

господарювання є: 

а) корпоративні облігації; 

б) комерційні векселі; 

в) привілейовані акції; 

г) варанти; 

д) лізингове кредитування; 

е) комерційне кредитування; 

ж) прості акцій. 

 

 


